

## Siedlecka Książnica otworzyła swoje podwoje

Miejska Biblioteka Publiczna w Siedlcach po największym w swoich dziejach remoncie wkraczała w nowy etap działalności. 12 maja br. odbyło się uroczyste otwarcie placówki połączone z odsłonięciem pomnika Stefana Żeromskiego – pisarza, bibliotekarza, patrona biblioteki w latach 1960-1975. Imprezę wieńczącą obchody 90-lecia Książnicy otwierała miniatura artystyczna „Żeromski, Siedlce i... róże” w wykonaniu aktorów teatru „Chwila” działającego przy siedleckim uniwersytecie. Spektakl przywoływał zarówno postać samego pisarza, jak też osoby dla niego ważne, wywodzące się z Siedlec i Podlasia. Warto też wspomnieć, że aktor kreujący Żeromskiego przybył na uroczystość powozem, a całej rodzajowej scenie z jego udziałem towarzyszyła muzyka klasyczna. Starannie dobrane stroje z epoki, dorożka, fotograf



Aktorzy teatru „Chwila” przy laweczce Żeromskiego

w XIX-wiecznej stylizacji to wszystko stworzyło niezwykle sugestywną scenografię dla spektaklu, którego częścią stało się odsłonięcie pomnika. Złotą zastonę okrywającą spizowaną laweczkę odsłonił: prezydent Miasta Siedlce – Wojciech Kudelski, przewodniczący Rady Miasta Siedlce – Piotr Karaś, przewodniczący Rady Programowej MBP – Adam Bobryk, wybitny znawca twórczości Żeromskiego – prof. Zbigniew Lisowski oraz dyrektor MBP – Jadwiga Madziar. Pomnik upamiętniający autora *Przedwiośnia*, sercem i z zawodu bibliotekarza, wykonał artysta rzeźbiarz z Nałęczowa – Stanisław Strzyżyński.

### Spacer po zmodernizowanej bibliotece

Kulminacyjną częścią uroczystości było otwarcie zmodernizowanej biblioteki. Po przecięciu



Książnica Siedlecka po modernizacji

Jednym słowem sędziwa Jubilatka po kapitalnym remoncie zyskała indywidualny styl i należny jej blask, a co najważniejsze stała się bardziej przyjazna dla czytelników, dostępna dla osób niepełnosprawnych.

Warto podkreślić, iż biblioteka jest w pełni skomputeryzowana. Dużym udogodnieniem dla jej użytkowników jest elektroniczny katalog, dostępny także w internecie, możliwość zamawiania książek przez internet, czy elektroniczne karty biblioteczne, które znacznie usprawniają proces komputerowego wypożyczania zbiorów. Biblioteka Główna oferuje 200 tys. wol. książek oraz 30 tys. jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych. Szczyci się też bogatymi, przez lata gromadzonymi zbiorami dotyczącymi Siedlec i regionu, z których najstarsze zostały zdigitalizowane.

### Uroczyste otwarcie książnicy

Książnica w dniu otwarcia przystrojona różnymi kompozycjami – ukochanymi kwiatami Żeromskiego była szczególnie piękna i nieco nostalgiczna. Sprawily to także symultanicznie rozgrywające się w różnych miejscach budynku scenki z utworów Żeromskiego, z przewijającym się motywem róż.

W galeriach wystawienniczych zainteresowanie budziły przygotowane na uroczystość otwarcia biblioteki wystawy: „Żeromski, Siedlce i... róże” – prezentująca związki pisarza z Podlasiem i z profesją bibliotekarza oraz „Z kart historii Biblioteki” – przybliżająca osoby i wydarzenia, które wpisały się w dzieje placówki.

Uroczystość uświetnił koncert Edyty Geppert – artystki obdarzonej niezwykłym głosem i niewątpliwą sceniczną charyzmą. Po recitalu prezydent Siedlec Wojciech Kudelski za zasługi dla Siedleckiej Książnicy został uhonorowany Medalem „W dowód uznania”. Wyróżnienie wręczyła se-



Nastrojowa czytelnia

wstąpił przez dyrektora MBP, prezydenta i przewodniczącego Rady Miasta można było obejrzeć placówkę. Zabytkowa XVIII-wieczna siedziba MBP doczekała się gruntownej przebudowy, praktycznie od fundamentów. Wymieniono pokrycie dachu, stropy, drzwi, okna, posadzki, położono nowe tynki, odtworzono elewacje. Budynek dzięki dobudowanemu pawilonowi i poprzez zaadaptowane poddasze zyskał dodatkową powierzchnię. Mieści teraz wszystkie działy Biblioteki Głównej, które dotychczas znajdowały się w różnych miejscach Siedlec. Biblioteka jest funkcjonalna, nowoczesna, a jednocześnie ma niezwykły klimat. Posiada usytuowane w jednym ciągu przestronne czytelnie: główną i regionalną, a także nowo utworzoną czytelnie internetową z bezpłatnym dostępem do internetu oraz Informatorium i Centrum Obsługi Czytelników. Dogodne miejsce znalazł też Oddział dla Dzieci i Młodzieży i Oddział Zbiorów Specjalnych. Cieszą się też hale – zarówno ten z odsłoniętym przy remoncie, zabytkowym sklepieniem, jak też kolejny z marmurową posadzką i schodami wiodącymi do „saloniku literackiego” na dawnym poddaszu. Ten stylowy salonik będzie sercem kameralnych spotkań autorskich. W nowo otwartej bibliotece pewnym nowum jest też „salonik prasowy”, w którym miękkie sofki zachęcają do lektury prasy przy filiżance kawy, czekolady (bowiem w pomieszczeniu zainstalowany jest automat). Należałoby też wspomnieć o dużych, stylowych oknach i przeszklonych ścianach oddzielających agendy biblioteczne; klimatyzacji podnoszącej komfort korzystania z pomieszczeń i funkcjonalnych magazynach wyposażonych w regały jezdne. Nie sposób pominąć starannie wykonanych, klasycznych mebli bibliotecznych, które razem z giętymi krzesłami i wygodnymi siedziskami nadają wnętrzu ponadczasowy charakter. Długo by wymieniać, tak dużo jest szczegółów godnych odnotowania – od ażurowych, artystycznie kutych krat wieńczących arkady, równie stylowej balustrady schodów, po oświetlenie, szyldy i napisy informacyjne.

ekretarz generalna ZG SBP – Marzena Przybysz. Na ręce dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Jadwigi Madziar władze miasta przekazały Dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i symboliczny koszt 90 paşowych róż.

Ta nastrojowa uroczystość, pełna kwiatów i dobrych emocji, zgromadziła liczne grono zaproszonych gości, w tym przedstawicieli władz miasta i powiatu, Biblioteki m.st. Warszawy, Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, siedleckich uczelni,

bibliotek, instytucji kultury, firm; przyjaciele Siedleckiej Książnicy.

Warto też nadmienić, iż wpłynęły okolicznościowe adresy gratulacyjne, m.in. od posła – Krzysztofa Tchórzewskiego, dyrektora Biblioteki Narodowej i przewodniczącego Krajowej Rady Bibliotecznej – Tomasza Makowskiego oraz przewodniczącej ZG SBP – Elżbiety Stefańczyk.

**MARIANNA PODNIEŚIŃSKA**  
MBP w Siedlcach